EDITAL Nº 2, DE 25 DE MARÇO DE 2025.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL constituída pela Resolução CAS/FADIR nº 737, de 17 de março
de 2025, no uso das suas atribuições e considerando a  Resolução CAS/FADIR nº 735, de 17 de março de 2025 e
o  EDITAL nº 1, de 20 de março de 2025, divulga, pelo presente Edital, as candidaturas recebidas no Processo de
Consulta à  Comunidade Universitária da Faculdade de Direito para escolha do(a) Diretor(a) para o mandato 2025-
2029, conforme segue:

1.  Candidaturas recebidas:

- Fernando Lopes Nogueira (Processo nº 23104.007747/2025-92), Siape 167**** - candidatura
deferida; e

- José Paulo Gutierrez (23104.007900/2025-81), Siape 162**** - candidatura deferida.

2. O sorteio da disposição dos nomes dos candidatos no painel do Sistema e-Votação, a ser realizado no
dia 26 de março de 2025, às 15h, conforme disposto no EDITAL Nº 1, DE 20 DE MARÇO DE 2025, será realizado online,
via Google Meet (link: https://meet.google.com/ykd-oowr-zpb), sendo aberto aos candidatos e demais interessados.

IVAN CORREA LEITE

Documento assinado eletronicamente por Ivan Correa Leite, Conselheiro(a), em
25/03/2025, às 13:30, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5514467 e o código
CRC FFEA4A53.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE DIREITO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7251
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007247/2025-51 SEI nº 5514467

25/03/2025, 13:41 SEI/UFMS - 5514467 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0